
pírana N Ecelkem O) 

ppolečensíví eeřmanova 455/45, mraha 7 
 

elasování o výíahu 
 
 Účelem íohoío érvního hlasování je zjásíáíI zda vlasínícá vůbec nový výíah 
chíějíI nebo zda jám vyhovuje současný síav Eá s vědomím rázáka úrazu vánou 
chybějících kabánových dveří)K 
 l konkréíním dodavaíelá by se éak rozhodlo ve druhém hlasování éodle 
nabídek od vybraných fáremK poučásíí žádosíá o nabídku by byl á éřáložený íexí 
Ena druhé síraně) o různých varáaníách érovedeníK sýbor psJ by oslovál fármy 
na základě vlasíního éředběžného érůzkumu a dále fármy éodle návrhů 
jednoílávých vlasíníkůK 
 mro výběr fármy ve druhém hlasování by byla nuíná účasí vlasíníků s aséoň ½ 
všech éodílových hlasůK Z nách by éak érosíá věíšána rozhodla o vííězáK  
  
 kávrh usneseníW 
 
 Bude pořízen nový výíah. Jeho dodavaíel bude vybrán v dalším hlasování 
vlasíníků na základě předložených nabídek.  
 
mro schválení návrhu je nuíný souhlas vlasíníků s aséoň ½ všech éodílových 
hlasůK 
 
mrosím o vložení vyélněného EAkl/kb) hlasovacího lísíku do schránky psJ do 
PMK4KOMNSK 
 
 
 
 
NOK4KOMNS     plavomír hrasnácký 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



pírana O Ecelkem O) 

 
ppolečensíví eeřmanova 455/45, mraha 7 

 
kabídka pro následující varáaníy pohonu Esíroj je umísíěn nad šachíou) 
 
f/  bubnový výíah se sírojem fy tvhls BlsEt) POM/MISP 
   a/  dvourychlosíní moíor ovládán síykačá 
   b/  moíor ovládán frekvenčním měnáčem 
 
ff/ írakční výíah Evolba síroje na uvážení dodavaíele)  
   a/  éroíáváha vedle kabány Ena levé nebo éravé síraně) 
   b/  éroíáváha za kabánou 
 
  kení éochoéáíelně nuíné vyéracovávaí celou nabídku zvlášť éro každou varáaníuK píačí v uvésí v jedáné nabídce 
odlášnosíáI zejména rozměry kabányK mokud dodavaíel někíerou varáaníu nedoéoručuje Enebo vůbec nenabízí)I 
měl by éro ío uvésí důvodyK 
 
 aůležáíým kráíéráem je éro nás velákosí kabányK kabídka by éroío měla obsahovaí realásíácké 
vnáířní éůdorysné rozměry kabány – na základě éřesného zaměření šachíy a zjášíění všech 
dalších relevaníních okolnosííK kemělo by dojíí k sáíuacáI že až během síavby Eéo demoníážá 
síarého výíahu) nám dodavaíel sdělíW „my jsme sáce v nabídce slíbálá íyío éůdorysné rozměry 
kabányI avšak nyní se ukázaloI že kabána musí býí menšíI éroíože KKK“K mro íakový éříéad 
chceme míí ve pmlouvě ujednání o cáíelné sankcáK 
 
 Šacheíní dveřeK 
 ka obrázku je éříklad érovedení dveříI kíeré by se hodály do áníeráéru našeho domu Ebyly by 
ovšem stranově obrácené)K syhovovaly by nejen ívarověI ale á barevněK 

  
 
kabídka by měla íaké obsahovaí J kromě 
síandardních ánformací o kvaláfákačních 
předéokladechI éojášíění odéovědnosíáI  
íechnáckých údajíchI dodací doběI ceně  aídK J 
íaké vyjádření k následujícím bodůmW 
 
N/  jůže následný servás érováděí á jáná fárma 
než dodavaíel výíahu ? 
     Je součásíí dodávky dokumeníaceI kíerá 
íakové éřevzeíí údržby umožní ? 
 
O/  močeí realázací v jednoílávých varáaníách a 
reference v mrazeK 
 
P/  híeré koméoneníy vyrábííe samá a kíeré 
nakuéujeíe u jáných dodavaíelů ? 
híeré éráce éřá dodávce Eérojekíování a 
moníážá) výíahu érovádějí sašá zaměsínancá a 
kíeré sašá subdodavaíelé ? 
 



aoplňující ánformace ke  zprávě z 19.4.2015   
 

ENMK4KOMNS  hrasnácký) 
 

J  sířešní násíavbaK 
Ta byla uéravena éřá rekonsírukcá sířechy EdubenI kvěíen OMNR)K elavní změnou bylo  
přemísíění dvířek na sířechu íakI aby bylo možnÝ odděláí érosíor výíahovÝho síroje od 
érůchodu na sířechuK To je důležáíá věcI éroíože sírojovna výíahu nesmí býí  érůchozíK 

 

 můvodně ENVPU – NVUM) byla sírojovna bubnovÝho výíahu v suíerÝnuK se sířešní násíavbě byla éouze 
kladkaK mřá rekonsírukcá ENVUM) byl bubnový výíah nahrazen írakčním a sírojovna byla – v rozéoru s 
předéásy – éřemísíěna éod sířechuI do velmá malÝho érosíoru: bez ohledu na bezéečnÝ vzdálenosíáI bez 
ohledu na íoI že na sířechu se érocházelo íěsně kolem výíahovÝho síroje – a dokonce bez ohledu na 
oíevřenou exéanzní nádobu úsíředního íoéeníI kíerá íam íehdy síálaK Za íěchío okolnosíí nebylo možnÝ 
zkolaudovaí sířešní násíavbu jako sírojovnu výíahuK poudruhy z národního éodnáku sýíahy mraha a 
z lmBe ovšem íakovÝ érkoíány nemohly odradáí od jejách budovaíelskÝho úsálíK mrosíě íam dalá cedulku 
„pTolglskA sÝTAer“ a dál ío neřešáláK 
 

J dodavaíelÝ výíahůK 
 Z dřívějších neúséěšných hlasování o fármě pHp a z debaí kolem íoho jsem usoudálI 
že éro řadu vlasíníků není renomÝ známÝ německÝ fármy éodsíaínÝ kráíÝráum a že by 
séíše dalá éřednosí domácímu dodavaíeláK 
s íÝ zérávě z NVK4KOMNR jsem Ezáměrně) nejmenoval žádnou fármuI aby snad nevznákl 
dojemI že já nějak éreferujáI že je ío všechno éředem domluvenÝ EéodélacenÝI aídK – 
érosíě jak mnozí vnímají svěí kolem sebe)K mředéokládánI že členovÝ psg navrhnou 
další fármyI kíerÝ éak éožádáme íakÝ o nabídku Eíedy éokud se v érvním hlasování 
rozhodne o rekonsírukcá výíahu)K 
 Tyío návrhy by neměly vycházeí éouze z výsledků hledání na áníerneíu Ea z kráíÝráí íyéu „hezkÝ 
áníerneíovÝ síránky“ s mnoha děkovnýmá doéásy od séokojených kláeníů)I ale á z nějakých ověřáíelných 
ánformací z „reálnÝho“ svěíaK TakovÝ reference jsou cennější Ea je samozřejmě obíížnější je získaí)K 
 

 jy Efvan eolešovský a já) jsme v íom éředběžnÝm érůzkumu osloválá řadu českých fáremI se žádosíí o 
odéověď na jednoduchou oíázku: „gsouJlá rozměry šachíy NPMMxNMRMI jak velkou kabánu můžeíe 
nabídnouí ?“  
gen někíeří odéovědělá rozumně ve smyslu: „za ádeálních éodmínek Erovná šachía aídK) může míí kabána 
vnáířní rozměry éro írakční výíah „uNxvN“ a éro bubnový „uOxvO“K gání neodéovědělá buď vůbecI 
nebo éřesíalá komunákovaíI jakmále zjásíáláI že nejde o výběrovÝ řízeníI ale jen o éředběžný doíazK 
kakonec zbyly P fármyI kíerÝ érojevály vážný zájemK gde o fármy s vlasíní výrobou Es vlasínímá 
zaměsínancá)K avě jsou z mrahyI jedna z lsíravyK 
 

J kráíÝráa éro výběr výíahuK 
kavrhujá síejná jako v íÝ zérávě z NVK4KOMNRK Tedy na érvním mísíě velákosí kabány a 
na druhÝm jednoduchosí érovedeníK mrosíě ío udělaí jednoduše éosíaru: bubnový síroj 
s dvourychlosíním moíorem ovládaným síykačá a žádnÝ další složáíosíáK aá se éak 
očekávaí vyšší séolehlávosí a údržba nebude vázaná výlučně na dodavaíele výíahuK 
 

  mokud jde kabánu výíahu Enynější rozměry: šxh VNMxTOM mm)I nejvěíších rozměrů NMMMxVMM lze 
dosáhnouí éřá éoužáíí bubnovÝho síroje Ebez éroíáváhy)K Ten je ovšem éovažován za nemoderníK kevímI 
jakou váhu má argumení dodavaíelů „kabána bude sáce menší EVMMxVMM)I ale zaío budeíe míí 
nejmodernější írakční výíah s bezéřevodovým éohonem“K Těch chybějících NM cm  ale znamenáI že 
mnoho děíských kočárků se už nevejdeK l íěchío věcech by se érávě mělo rozhodnouí ve druhÝm 
hlasováníK 
 

 mokud jde o servásI vím ze zkušenosíáI že „vyděračský éoíencáál“ výíahářských fárem je vysoký E„chceš 
jezdáí ? – zaélaťI jának budeš chodáí éo schodech“)K mříkladem byla fárma pchándlerI kíerou jsme zdědálá 
v roce OMNM od CbkTov a kíerá se nám íehdy síarala o výíah za čívríleíní éaušál 4SMMIJhčK TvrdáláI že 
íen vysoký éaušál je vlasíně výhodnýI éroíože zahrnuje á érácá éřá oéraváchK Zamlčelá aleI že u nách je 
velmá drahý maíeráálK s roce OMNN chíělá účíovaí za výměnu P síykačů NOKMMMIJhč Ea ío ješíě s výhodou 
éráce „zadarmo“)I že jde o jakÝsá séecáální „výíahovÝ“ érovedeníK kakonec jsem éřásíouéál Eéod 
časovým ílakem) na cenu asá SMMMIJhčK pamozřejmě íam dalá běžnÝ síykače pchneáder EORA)I jejáchž 
cena byla íehdy asá TMMIJhč za kusK 


